
AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI

Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 025 del 08 settembre 2023

OGGETTO: Programma Operativo  Complementare  (POC)  “Per la  Scuola,  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione (FSC) - Delibera CIPE n. 27/2016 Obiettivo 2.1 - “Avviso pubblico per
l’adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre, delle
aree di gioco, di impianti sportivi adibiti ad uso didattico, di mense scolastiche e
relativo allestimento” prot. 18786 del 28.06.2021 - “Interventi di riqualificazione
della Palestra e  delle  aree gioco dell'  I.C.  Minucci  di  via B.  Cavallino n.  54
ricadente  nel  territorio  della  Municipalità  5  Arenella  Vomero”,  progetto
definitivo approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 355 del 22 luglio 2021.

Determinazione a contrarre ai sensi degli artt.17 co. 1 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., e
art.  192 del  D.lgs.  267/2000.  Indizione  gara  mediante  procedura  negoziata  senza
bando ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c,  del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. e mediante il
ricorso alla piattaforma telematica “MEPA” attraverso il sistema della Richiesta di
Offerta (RDO).

Prenotazione  della  spesa  complessiva  di  €  349.326,04 di  cui  €  268.423,17
(comprensivo di  oneri  per  la  sicurezza  pari  a  €  8.559,76)  oltre  IVA e  somme a
disposizione.

                        CUP: B65F21000870001

                         CIG: A00CEE7E8F

Comune di Napoli
Data: 13/09/2023, IG/2023/0001690



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI

Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

Il  Dirigente  del  Servizio  Edilizia  Scolastica  e  Supporto  alle  strutture  tecniche  per  lavori
pubblici ed espropri arch. Alfonso Ghezzi

Premesso che:
in data 28 giugno 2021 è stato pubblicato sul sito del MIUR l’avviso pubblico per l’adeguamento
funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre, delle aree di gioco, di impianti sportivi
adibiti ad uso didattico, di mense scolastiche e relativo allestimento;

il  citato  Avviso  si  inserisce  nell’ambito  dei  Fondi  Strutturali  Europei  -  Programma  Operativo
Nazionale PON-FESR 2014-2020 “PER LA SCUOLA” -  Obiettivo specifico 10.7 – “Aumento
della propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, attraverso il miglioramento della
sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici”;

con tale Avviso si intende rendere le palestre e le mense non solo più sicure, ma anche più attrattive
e  funzionali  ai  processi  di  apprendimento:  le  finalità  da  perseguire  sono,  pertanto,  quelle  di
incrementare la propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, di ridurre il fenomeno
dell’abbandono scolastico, di consentire una più ampia accessibilità agli ambienti e di favorire il
tempo pieno;

sono ammessi a partecipare alla predetta selezione pubblica tutti gli enti locali, con riferimento a
uno  o  più  edifici  pubblici,  con  le  limitazioni  di  cui  all’articolo  4  dell'Avviso,  adibiti  ad  uso
scolastico statale di cui sono proprietari;

il  Comune di  Napoli,  in  qualità  di  comune capoluogo di  provincia  può presentare  al  massimo
quattro candidature  per  quattro progetti su quattro edifici specifici;

con deliberazione di Giunta comunale n. 355 del 22 luglio 2021,  immediatamente eseguibile per
l’urgenza,  è  stato  approvato  in  linea  tecnica  il  progetto  definitivo  relativo  agli  ““Interventi  di
riqualificazione  della Palestra e delle aree gioco dell'  I.C. Minucci  di  via B. Cavallino n.  54
ricadente nel territorio della Municipalità 5 Arenella Vomero ” ai fini della candidatura all'Avviso
MIUR del 28 giugno 2021 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020-  Asse  II  –  Infrastrutture  per
l’Istruzione – Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR)Obiettivo Specifico 10.7 – Azione
10.7.1  -  “Interventi  di  riqualificazione  degli  edifici  scolastici”  -  C.U.P.  :  B65F21000870001,
composto dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica illustrativa con Q.E. e cronoprogramma dei lavori;
- Elenco Prezzi;
- Analisi Prezzi;
- Computo Metrico Estimativo;
- Stima Incidenza Manodopera;
- Stima Incidenza Sicurezza;
- Oneri della Sicurezza

2

Comune di Napoli
Data: 13/09/2023, IG/2023/0001690



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI

Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

- Capitolato Speciale d'Appalto;
- Elaborati Grafici. 

il quadro economico dell'intervento, di cui trattasi, è il seguente:

la spesa complessiva di € 349.326,04 trova copertura finanziaria sul Capitolo 242293 denominato
“FINANZIAMENTO MIUR PON SCUOLE - INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E DI
RIQUALIFICAZIONE  DELLE  PALESTRE  E  DELLE  AREE  A  GIOCO  DI  EDIFICI
SCOLASTICI - VINCOLO ENTRATA CAP 442293”, codice 04.02-2.02.01.09.003 del Bilancio
Previsionale 2023/2025 – Esercizio 2023;

i prezzi applicati sono stati desunti dal vigente prezzario dei lavori pubblici della Regione Campania
edizione 2023 aggiornati con Determina  n. 07 del 08/09/2023 del Servizio Edilizia Scolastica e
Supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri;

3

Comune di Napoli
Data: 13/09/2023, IG/2023/0001690



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI

Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

per la realizzazione dei suddetti interventi si stima una durata pari a 365 (trecentosessantacinque)
giorni naturali e consecutivi;

Dato atto che:
con Deliberazione n. 42 del 04/07/2023 il Consiglio Comunale ha approvato lo schema del bilancio
di previsione 2023/2025 ex art. 174 del d.lgs. 267/2000;

Considerato che:
con  disposizione  dirigenziale  n.  13 del  08/09/2023 è  stato  nominato  Responsabile  Unico  del
Procedimento del presente intervento il  Funzionario arch.  Pierpaolo Pagliano (matricola 55640)
assegnato alla Direzione della Municipalità 5, nonché il personale costituente l’unità di supporto
tecnico/amministrativo;

il progetto definitivo/esecutivo è stato validato dal RUP ;

il quadro economico è stato aggiornato a seguito dell’entrata in vigore dell’art. 41 co. 14 del D.lgs.
36/2023, che prevede che “nei contratti di lavori e servizi, per determinare l'importo posto a base
di gara, la stazione appaltante o l’ente concedente individua nei documenti di gara i costi della
manodopera secondo quanto previsto dal comma 13. I costi della manodopera e della sicurezza
sono scorporati dall’importo assoggettato al ribasso”.

Richiamati:

l’art.  17  co.  1  del  D.lgs.  n.  36/2023 “Codice  dei  contratti  pubblici  relativo  a  lavori,  servizi  e
forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE” che al  comma 2
recita “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e
gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

l’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” che
prevede  che  la  stipula  dei  contratti  dei  comuni  sia  preceduta  da  apposita  determinazione  del
responsabile  del  procedimento  che  indichi  il  fine  che  con  il  contratto  si  intende  perseguire,
l’oggetto, la sua forma, le clausole essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne
sono alla base;

l’art.  58  del  D.lgs.  n.50/2016  che  stabilisce  l’obbligo  per  le  stazioni  appaltanti  di  ricorrere  a
procedure di gara interamente gestite con sistemi telematici;

l’art. 53 del D.lgs. 36/2023 che stabilisce che per le modalità di affidamento in oggetto, non sono
richieste ai partecipanti le garanzie provvisorie di cui all’art. 106 del D.lgs. 36/2023;

Verificato che:

per il progetto in questione è stato richiesto il C.U.P. che corrisponde al n.ro B65F21000870001,
nonché il C.I.G. che corrisponde al n.ro A00CEE7E8F;

4

Comune di Napoli
Data: 13/09/2023, IG/2023/0001690



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI

Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

per  l’appalto  in  parola,  non  è  applicabile  l’art.  58  del  D.Lgs.  n. 36/2023,  in  quanto  date  le
peculiarità e la natura dell’intervento trattasi di una prestazione omogenea, unica, indivisibile e non
frazionabile;

la CONSIP S.p.A., Società del Ministero dell’Economia e delle Finanze che gestisce il Programma
di  razionalizzazione  degli  acquisti  nella  P.A.,  non  ha  attive  convenzioni  per  appalti  con
caratteristiche di cui in parola;

sul M.E.P.A. si può acquisire con Ordine Diretto (OdA), Trattativa Diretta (TD) o con Richiesta di
Offerta (RdO);

sul  portale  degli  acquisti  P.A.  www.acquistinretepa.it  non  sono  presenti  convenzioni  attive  per
appalti con caratteristiche di cui in parola;

Stabilito quindi:

che per procedere in tempi più rapidi alla stipula del contratto finalizzato all’affidamento dei lavori
in questione si ritiene opportuno indire gara mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 del
D.lgs.  36/2023,  mediante  il  ricorso  al  Mercato  Elettronico  (MEPA)  attraverso  il  sistema  della
Richiesta di Offerta (R.D.O.) previa consultazione di almeno cinque operatori economici;

di individuare, per l’aggiudicazione, il criterio del prezzo più basso determinato mediante offerta
sull’elenco prezzi con esclusione automatica anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari
o superiore a cinque, ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. 36/2023;

la consultazione degli operatori economici avverrà tra quelli presenti nell’elenco esecutori lavori
pubblici del Comune di Napoli e contestualmente su MEPA;

di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;

che si provvederà alla successiva stipula del contratto relativo mediante sottoscrizione di scrittura
privata semplice ai sensi delle vigenti Linee guida per la stipula dei contratti pubblici approvate con
Delibera di G.C. n.146 del 10.03.2016.

Lette:

la  circolare  PG/2012/647856  del  10/08/2012  a  firma  del  Coordinatore  del  servizio  Autonomo
Centro Unico Acquisti e Gare, in virtù della quale i Dirigenti responsabili della spesa non sono
tenuti a sottoporre al CUAG la valutazione delle procedure di acquisti tramite Consip e MEPA e
pertanto, non è necessario acquisire il preventivo parere del Coordinatore CUAG;

la  disposizione  dirigenziale  n. 1  del  07/02/2019  del  Servizio  Autonomo  CUAG,  inerente
approvazione del nuovo disciplinare per l’istituzione e la tenuta dei nuovi elenchi telematici  di
operatori economici idonei per l’affidamento di lavori servizi e forniture;

la nota PG/2021/541347 del 12/07/2021 a firma del Coordinatore dell’Area Centro Unico Acquisti e
Gare, che invita i Dirigenti responsabili della spesa ad utilizzare in maniera autonoma gli elenchi
degli operatori economici abilitati dall’ente al fine di velocizzare le procedure di affidamento ex art.

5

Comune di Napoli
Data: 13/09/2023, IG/2023/0001690



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI

Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

36 del  D.lgs.  50/2016 (ora art.  50 del  D.lgs.  36/2023) nel  rispetto  dei principi  di  concorrenza,
imparzialità e trasparenza;

la nota PG/2023/502367 del 16/06/2023 a firma del Coordinatore dell’Area Centro Unico Acquisti e
Gare con la quale si davano disposizioni per l’acquisizione dei CIG, per l'osservanza degli obblighi
di trasparenza degli atti e per l'applicazione del principio di rotazione del contraente, in particolare
si stabiliva che a partire dal 1° luglio 2023, i RUP dell'Ente sono obbligati ad utilizzare, per la
richiesta di smart CIG e/o CIG ordinari, anche in caso di ricorso a MEPA o CONSIP, la piattaforma
telematica “Appalti e Contratti” e che per assicurare il corretto rispetto del principio di rotazione,
una  volta  acquisiti  i  CIG  o  smart  CIG  dalla  piattaforma  telematica,  i  Rup  dovranno  estrarre
obbligatoriamente i nominativi dei soggetti da invitare alle procedure negoziate o ai quali affidare
direttamente la commessa dagli Elenchi degli operatori economici del Comune di Napoli;

la nota PG/2023/613090 del 25/07/2023 del Servizio Beni Confiscati di trasmissione dell’elenco
degli operatori economici che denunciano i fenomeni di racket ex art. 629 c.p. e i delitti ex artt. 353
c.p., 353 bis c.p. e 513 bis c.p., aggiornato al 09/01/2023;

l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a
contrattare, indicando:

• il fine che con il contratto si intende perseguire;

• l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

• le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.

Visti:

il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i.;

il D.Lgs. n.267/2000 ed in particolare gli artt. 151, co.4, 183, co. 3 e 9, 107, 191 e 192;

la Delibera di G.C. n.146 del 10.03.2016 recante le modalità e le procedure per la stipulazione dei
contratti;

il disciplinare di gara, allegato e formante parte integrante del presente atto, redatto in conformità ai
contenuti di cui al D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i.;

gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per
il  triennio  2023-25,  alla  Sezione  2  –  VALORE  PUBBLICO,  PERFORMANCE  E
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

Attestato:

il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui “all’art. 1 c. 32, della Legge
n. 190/2012, all’art. 37 c. 1 lett.b) del d.lgs. n. 33/2013, all’art. 23 c. 1 del d.lgs. n. 33/2013”, come
riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività,

6

Comune di Napoli
Data: 13/09/2023, IG/2023/0001690



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI

Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Napoli,
sottosezioni “Bandi di gara e contratti - Bandi di gara e avvisi pubblici – Delibere a contrarre”;

ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, novellato con L.190/2012 (Art.1 comma 4) e degli artt. 7 e
9 del Codice di Comportamento adottato dal Comune di Napoli con Delibera di Giunta Comunale
254/2014 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, nonché di
segnalazione in ipotesi di situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tali da impedirne
l’adozione;

l’adozione  dello  stesso  avviene  nel  rispetto  dei  requisiti  di  regolarità  e  correttezza  dell’attività
amministrativa ai sensi dell’art. 183, comma 7 D.L. 267 del 18/8/2000 e l’art. 147 bis comma 1 del
citato decreto come modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in Legge
n. 213 del 07/12/2012 e degli artt. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2., lett. a) del Regolamento del Sistema
dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/02/2013;

nel presente documento e nei suoi allegati, sono contenuti dati personali trattati in conformità alle
condizioni di liceità di cui all’art.6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle
relative norme di legge;

Per i motivi esposti in narrativa:

D E T E R M I N A

Indire una gara mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c,  del D.lgs.
36/2023, con ricorso al Mercato Elettronico (MEPA) attraverso il sistema della Richiesta di Offerta
(R.D.O.) per l'esecuzione degli "Interventi di riqualificazione  della Palestra e delle aree gioco dell'
I.C.  Minucci  di  via  B.  Cavallino  n.  54  ricadente  nel  territorio  della  Municipalità  5  Arenella
Vomero” per l’importo a base di gara pari ad € 268.423,17 (comprensivo di oneri per la sicurezza
pari a € 8.559,76), oltre IVA e somme a disposizione.

Stabilire che:

 la scelta del contraente a cui affidare i lavori sarà effettuata mediante procedura negoziata, ai
sensi dell’art. art. 50, comma 1, lett. c,  del D.lgs. 36/2023;

 verranno consultati,  ove esistenti,  almeno cinque operatori  economici estratti  dall’elenco
telematico del Comune di Napoli (https://acquistitelematici.comune.napoli.it) ovvero dalla
White list Prefettura della provincia e contestualmente iscritti sul M.E.P.A. in possesso dei
requisiti necessari all’esecuzione dei lavori di cui trattasi;

 l’appalto sarà aggiudicato con il  criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso
sull’elenco prezzi posto a base di gara con esclusione automatica ai sensi dell’art. 54 del
D.lgs. 36/2023 anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque;
in caso di offerte uguali si procederà per sorteggio;

 l’appalto potrà essere aggiudicato anche in caso di una sola offerta valida;

7

Comune di Napoli
Data: 13/09/2023, IG/2023/0001690



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI

Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

 l’aggiudicazione  sarà  subordinata  all’accertamento  della  convenienza  e  dell’idoneità
dell’offerta in relazione all’oggetto del contratto;

Prenotare la spesa complessiva di € 349.326,04 secondo il seguente quadro economico:

con  copertura  finanziaria  sul  Capitolo  242293  denominato  “FINANZIAMENTO  MIUR  PON
SCUOLE  -  INTERVENTI  DI  MESSA IN  SICUREZZA E  DI  RIQUALIFICAZIONE DELLE
PALESTRE E DELLE AREE A GIOCO DI EDIFICI SCOLASTICI - VINCOLO ENTRATA CAP
442293”, codice 04.02-2.02.01.09.003 del Bilancio Previsionale 2023/2025 – Esercizio 2023;

Dare atto dell’accertamento preventivo di cui al comma 8 art.183, DLgs. 267/2000, così come
coordinato con Decreto Lgs. 118/2011 coordinato ed integrato dal D.lgs. 126/2014.

Rilevare che ai sensi dell’art. 200 del D.Lgs. n.267/00, che dal presente provvedimento non 
derivano ulteriori oneri di spesa, trattandosi di interventi manutentivi.

8

Comune di Napoli
Data: 13/09/2023, IG/2023/0001690



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI

Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

Approvare il disciplinare di gara, parimenti allegato al presente provvedimento quale parte inte-
grante e sostanziale.

Stabilire che saranno osservate le disposizioni di cui al Programma 100, nonché quelle di cui agli 
artt. 94 e ss. del D.lgs. n. 36/2023 s.m.i..

Confermare l'incarico di RUP, per il presente procedimento, all'arch.  Pierpaolo  Pagliano, in
servizio presso la Direzione della Municipalità 5.

Precisare ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000, che:

• il fine del contratto è l’esecuzione degli "Interventi di riqualificazione  della Palestra e delle
aree gioco dell' I.C. Minucci di via B. Cavallino n. 54 ricadente nel territorio della Munici-
palità 5 Arenella Vomero”;

• il contratto ha per oggetto l’affidamento dei lavori di cui trattasi finanziati con risorse di cui
al PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II
FESR;

• la forma del contratto è quella prevista dalla Delibera di G.C. n. 146/2016 “Linee Guida per
la stipula dei contratti pubblici e degli accordi con altre pubbliche amministrazioni”;

• le clausole essenziali del contratto sono contenute nel capitolato speciale d’appalto;
• la  modalità  di  scelta  del  contraente avverrà con una procedura negoziata,  ai  sensi  degli

artt.50 e 76 del D.lgs.  36/2023 e s.m.i.  e mediante il  ricorso alla piattaforma telematica
“MEPA” attraverso il sistema della Richiesta di Offerta (RDO).

Precisare, altresì, che:

• il ricorso, per l’aggiudicazione, al criterio del prezzo più basso determinato, è motivato dal
fatto  che  gli  interventi  previsti,  di  modesta  complessità,  che  non  prevedono  modifiche
all’assetto esistente, non sono caratterizzati da particolari livelli tecnologici e innovativi e,
comunque, trattasi di lavorazioni/prestazioni che si svolgono secondo procedure largamente
standardizzate non meritevoli di proposte tecniche migliorative, ai sensi dell’art. 108 co. 3
del D.lgs. 36/2023

• la tipologia dei lavori di cui trattasi e l’omogeneità tecnico operativa, rendono non economi-
camente conveniente la suddivisione in lotti funzionali dell’appalto in essere;

• che l’aggiudicazione è subordinata all’acquisizione del Patto d’Integrità sottoscritto fra il
Comune di Napoli e le Società concorrenti, ai sensi della Deliberazione di G.C. n.797/2015,
che resterà in vigore fino alla completa esecuzione del contratto assegnato a seguito della
procedura di gara e all’esito delle verifiche di cui agli artt.  94 e ss. del D.lgs. n. 36/2023 e
s.m.i.

Dare atto che la durata prevista dei lavori è di 365 (trecentosessantacinque) giorni a decorrere dalla
data del verbale di consegna dei lavori.

9

Comune di Napoli
Data: 13/09/2023, IG/2023/0001690



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI

Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

Dare atto che lo scrivente Servizio provvederà a redigere il contratto di affidamento nella forma
della scrittura privata semplice ai sensi dell'art. 32 co.14 del D.Lgs. n.50/2016 e smi e della Delibera
di G.C. n.146 del 10.03.2016 recante le modalità e le procedure per la stipulazione dei contratti.

Gli allegati costituenti parte integrante del presente atto, composti dai seguenti documenti, per complessive pagg. 50, firmati
digitalmente  dal  Dirigente  del  Servizio,  sono  conservati  nell'archivio  informatico  dell'Ente,  repertoriati  con  il  n.ro da
“All_1088K_025_01” a “All_1088K_025_04”:
- All_1088K_025_01 – Deliberazione di Giunta Comunale n. 355 del 20.07.2021;
- All_1088K_025_02 – Disciplinare di Gara;
- All_1088K_025_03– Patto di integrità
- All_1088K_025_04 – DGUE;
- 1088K_ Modello-Ragioneria.

 Sottoscritta digitalmente da 
Il Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle   
\strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

                                                                                                                                    arch. Alfonso GHEZZI

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 7/3/2005, n 82 e
s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ,ai sensi dell’art. 22 del
D.Lgs. 82/2005.

10

Comune di Napoli
Data: 13/09/2023, IG/2023/0001690


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	n. 025 del 08 settembre 2023


		2023-09-11T14:15:56+0200
	ALFONSO GHEZZI




